Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 17/11/2025 - 15:14 15398/2025/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 1474/2025 1 | 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1474/2025
(De autoria do vereadora Dani Castro)

Assunto: Solicitação de Extensão de Linha de Ônibus do Planalto Verde

São Roque, 17 de novembro de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Venho por meio deste solicitar a extensão da linha de
ônibus que atualmente tem como ponto final a Capela de Santo Antônio, para que o
itinerário seja ampliado até as proximidades do Instituto Butantan.

A demanda parte dos moradores do bairro Planalto
Verde, que atualmente enfrentam dificuldades de deslocamento devido ao trajeto limitado
da linha. A ampliação até o Instituto Butantan proporcionará melhor acesso ao transporte
público, garantindo mobilidade, segurança e atendimento adequado à comunidade local.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
Vereadora

Ao
Ilustríssimo Senhor
ANDRÉ CHEDID
Sócio Administrador da Jundiá Transportadora Turística Ltda.
Matriz: Av. Dr. Armando Pannunzio, 1.803. Sorocaba – SP. Cep 18050-000
Telefone: (15) 3388-3500
jundia@jundia.net

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:jundia@jundia.net

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8EP9N4RCJZND095D
		2025-11-18T16:06:00-0300